Propheta Ieremias perditos quosdam & idolo  
latas conuenit peccatores, qui Deo tergaver  
terant: solem autem stellas, syderaque adora  
bant prædicat illis, conaturque persuadere talis  
bus abstineant sceleribus adeo sibi penitiosis,  
& de

DOMINICA QVARTA QUADRAGESIMÆ.

denuò Deo servire adlaborent. Cui illi: abit hoc omnino, ô vates; dum enim nostris vacamus eutis placemusque voluptatibus, alacres viuumus & quieti; tibis nobis, vestisque abunde sufficiunt: & quo momento hac omittimus, tibis defluit universa. Ex eo tempore, quo cessauimus sacrificare Regna cali, & libare ei libanum indigamus omnibus. Non leuis, sponsa respondet, dilecto interrogatur sponsu iniuria, quod hac de illo diffidendo, cum suos nedium amplectatur bonisque dexteræ manus demulcat, eternis scilicet & spiritualibus: at infi per illos sinistra sustentat, id est, bonis temporalibus vita praesenti necessarijs. Huius occasione notat D. Augustinus Scriptura loca, quibus hac nobis veritas asseritur: sicut ille, quem habet D. Paulus quod Dei mandatorum obseruator promissionem habeat honorum non tantum æternorum, sed & huius vita temporalium. Promissionem habens vite, Mat. 6.33 que nunc est, & futura. Et ille, quem Christus protulit. Quare et primum regnum Dei, & iustitiam eius, & hac omnia adiicientur vobis, quod ipse sic explicat: Habebitur hic diuina, & gloriosa: & in futuro seculo vitam eternam. Similiter illud, quod suis promisit sequacibus: Centrum accipiente in hoc seculo, & in futuro vitam eternam possedebunt.

30. Porro preclarus est ille locus Davidis, qui ambas has manus, fortiaque brachia sponsi contemplatur coelestis, sponsam suam in duabus montibus Thabor, & Hermon demulcentis. Thabor, & Hermon in nomine tuo exultabunt: tuum In Ps. 88. brachium cum potentia. Conceptus fuit hic antiquus Haymonis Epilopi Alberladiensis Magistri Thabor & Hermon montes erant in Galilea supra modum excelsi sibi proximi, & quasi correspondentes. Thabor, respectu Ierusalem situs erat ad occidentem versus illam partem maris, quod Scriptura vocat maius, nempe Mediterranei. Hermon ad orientem versus mare Galileæ, quod ex aqua confluit Iordanis, qua de causa à Davide vocatur: Terra Iordanus. Et ad illud latius valleum habet amanissimam herbis, fructu, milleque floribus fecundissimam ex copioso valde ibidem rote decidente: quo circa Daud illum celebat ut notissimum, Si. 2.13. cui ros Hermon. Huic describit Isaías insigni

decorum pulchritudine illum appellans mon. Isa. 35.2 tem Saron, ut notat Episcopus Lanensis. In In Ps. 88. duobus illis montibus, inquit David, potensissimum tuum Domine, ac fortissimum patruum brachium: & sic se res habet, quod, ut electis suis opiparas instrueret epulas, montem ascenderet Thabor, in quo brachij sui dexteri potentiam, virileque manifestauit, bona demonstrans dexteræ glorie scilicet, claritatis & splendoris, tantique solatii, ut Petrus hæc solummodo cernens, nihil ultra desiderandum esse iudicaret.

Numquid his fatus? Nequam, inquit David, nam & in monte Hermon ad levam sinistram propalat brachij potentiam. Hic vele mons est ille, quem hodie concendit, de quo D. Iohannes. Subiit ergo in montem Iesum. Ex illo tutam vidit se sequentem: ut autem liquido pateret, quod suis succurrat nedium bonis spiritibus, & alterius vita, que monstrauit in monte Thabor, ad latum montis Hermon vites aperit brachij suis, & bonis pariter luce replet abundantem, hoc est, cibo & alimento adeo copiose, ut omnes, excepto nemine, ad satietatem implerentur: certe namque certius erat, quod sui feueaces fame non fuisset emoriisse, cui sic David. Aperi tu manum tuam, & imples omne animal beneficium. Ps. 144.16 Ille, inquam, de quo idem David. Qui dat Ps. 145.7. escom esteris. Itaque si in monte Thabor manus suos excipit dextera, declarans & offerens gloria bona: in monte Hermon sinistra suos iustitiae affectus, eorum subueniens, & alimentatio, & necessitatim. Ut autem nos de hoc D. Iohannes redderes certiores, præfens descripsit ipse miraculum.

Quæcumque aliqui in quem finem hoc scripsierit? Non enim gromo habebat multa Christi In Prefixa narrare miracula, sed tantummo o' eius doctrinam, & ut no at D. August. ex duabus mirum eminentibus, quæ D. Luc. in Salvatore commendat: Facere, & docere. Tres alij Evangelisti exarate conati sunt, illud, Facere, unde tamen occupant in enarrandis prodigiis Christi miraculis. D. vero Iohannes aggetius est proponere illud Christi Docere: præcipuum etenim eius fuit institutum Christi describere doctrinam: itaque ipse nobis reliquit profundos Christi discursus sublimesque conciones: miracula vero paucæ descripsit, aliqua rautum prima note, & quæ plus reserbarunt ad doctrinæ Christi confirmationem, quam volebat expondere, & de eorum non essent numero, quæ tres alij Evangelista litteris commendarunt. Quæ cum ita sint, cur

A. 3. præfens

Act. 1.1. IV.  
Cui D.  
Iohannes  
hos scripsit  
miracula.

præsentis descripsit miraculum: cum iam illud  
 Matt. 24. alij tres fūse descripsissent. D. Matth. D. Marc.  
 Marc. 6. D. Luc. ? Sic est, quod ut dixit David, expe-  
 Lue. 9. diens fuit serbere mirabilia, qua Deus in suo-  
 rum operatus est beneficium, & posterorum tra-  
 dere memorię, ut ex illis coram spes foue-  
 Psal. 77. 4. tur, camque dicant in Domino collocare. Nar-  
 6. 7. ramus laudes Domini. Et virtutes esse, Cœ. Vi-  
 ponant in Deo spem suam, & non obliuiscantur a-  
 perim Dei. Porro sufficiet huc videbatur esse  
 consultum, scribentibus hoc miraculum tribus  
 alijs Evangelistis. Ut quid igitur rememorat  
 illud D. Iohannes? Aduerit hic Evangelista rem  
 omnino singulariter, quam & alij notant Evan-  
 gelistę: cum enim sit hoc miraculum aden-  
 stupendum, in conspectu factum Apostolorum,  
 ita in propriis ipsorum manibus ut dicere possi-  
 mus, quod illud, & proprijs conspererint oculi  
 manibus que contrarint, que clare dig-  
 noscere potuerunt, qua Christus suis sollicitudi-  
 ne subueniat oppressis indigenā: confessio ni-  
 hilominus illius sunt oblitii: ita ut eadem ipsa  
 nocte tempestate non leui iactati, nec huius vel  
 semel prodigiū memorint, nec Christi poten-  
 tia, nec anxie cura, qua suis iniqua pressis  
 opitulatur. Non intellexerunt de pambis: erat e-  
 nam cor eorum obsecratum: Insuper & omnem  
 spem salutis diffisi abiicerunt. Noluit D. Iohannes  
 quod si sanctis illud contigerit Apostolus,  
 multo magis nobis eventurum: ut necellatae  
 fameque coangustiae in querelas effundamus,  
 & nobis spes in futura, quam iustum est,  
 in diuinis eius atque potentissimis manibus con-  
 stituamus, & dum non videmus unde nobis pa-  
 nis vestisque proueniat, ne nimis, anxie con-  
 turbemur. Idcirco sicut illud exteri descre-  
 ferint, ipse tamen hoc etiam enarrat: ut tunc  
 & obatissime, tenacissime infligat memorię, disca-  
 que Deo considerare, nec non ubi sit firmius per-  
 suasum, quod si illi seruēs, nullum tibi ali-  
 mentum, aut vita huius misere transigende ne-  
 cessaria defutura.

### §. 2. Abiit Iesus trans mare Galilæi.

*Secedit Dominus in desertum mortem de-  
 plangens sui Precursoris, requiem suis tri-  
 buens Apostoli, & dum oculos suos sublucat,  
 nostros componit.*

**P**redicabat Dominus in ciuitatibus mati-  
 Galilee a liuentibus, quod flagrum erat  
 ex fluvio Jordane confiatum a deo mag-

unum, ut mare diceretur: secesserunt autem in de-  
 scerum collaterale monti Hermon, qui ad al-  
 teram partem maris sinu adiacebat, velut me-  
 dia linea; huius cum Discipulis ascendit, eo-  
 que proficaciter. D. Chrysostom. a. D. Hiero-  
 n. b. D. August. c. Colligunt ex Euangelio  
 Mattheo & Luca, quod eo secesserit ob mortem  
 D. Iohannis Baptiste, quem Herodes decula-  
 verat incestu*li* fui iustum adulterij repreheno-  
 rem. Moleste tulit Dominus hanc præcursoris  
 fū, & fidelissimi amici necem; & quem viuen-  
 tem celebti illo sermone in eius laudem dicto  
 honorauerat, dicendo: quod arundo non esset  
 ventis agitata, sed Propheta esset & plus quam  
 Propheta, Angelus à Deo promissus & missus,  
 tandem quod antea natu mulierum exteus es-  
 set superior, &c. Illum quoque iam mortuum  
 voluit honorare signis adeo notabilibus doloris,  
 quem ex eius morte contraxerat, ut voluerit ip-  
 se esse, qui eius funus honoraret. Fuit D. Iohannes  
 Christi præcursor in vita, & eiusdem esse debet in  
 morte. Res omnino singularis in Christi  
 morte futura erat, scilicet: quod licet omnes  
 creature Christi amorem deplangerent de-  
 monstrationibus illis, quas eatum singulari pre-  
 ferente: terra contremiceret, petre incide-  
 rentur, aperirentur sepulchri; sed tamen, quo  
 inter creature nulla venustior quem videmus  
 sua praesentia mundum exhibaret, singulari  
 quadam modo Christi dixeret supplicium: vi-  
 debat ecedendo tritibus mundum inuoluit te-  
 bris, seque ab hominum conspectu velut ma-  
 tens substraxit. *Obcuratus est sol*, nigrumque  
 induit plenum, clarissimos conseruit radios, à  
 mundo secessit, quo pariter & stelle obtenebra-  
 bantur.

Voluit Christus Dominus suum honorare  
 præcursorum, & non per illud, quod sol iste ma-  
 terialis, stellæq; in sensibiles eius morti condole-  
 rent, metremque ostenderent claros suos sub-  
 traheendo radios: sed quod ipse Baptiste funus  
 celebraret, qui verus sol est iustitia, cum ipsi  
 stellis, sanctissimis inquam suis Apostolis:  
 qui in tante iustitia signum fulgidissimum do-  
 cēre, sive lucisque colligit radios, simillimi &  
 discipulorum, quos stellas dixit: & cum illis  
 delicta petit iniua, quibus liquidō designat  
 quām grauiter mortem Iohannis Baptiste patia-  
 tur. Si hoc honori tribuitur strenuissimo duci  
 Abner, & patuit quam digna fuerit mors eius  
 nenijs, eo quod perfidi lobis occisis insidij ex  
 ambituola cupiditate, pheretrum eius lugens  
 David sit comitus pullis iudicis, regni sui  
 stipatus.